
cultures interactive eV, Mainzer Str. 11, 12053 Berlin StNr: 27 662 55189

Kontoauszug in EUR
Zeitraum: 01.01.2017 - 31.12.2017 / Status: Erfasst und Verbucht / Kontenbereich: 4200

Datum Beleg Buchungstext Gegen- 
konto

Betrag
Soll Haben

Steuer Saldo

4200 Erlöse
EB-Wert: 0,00
13.01.2017 27 Animus Stiftung MA 

SchoolSoccer
1820 8.400,00 - 8.400,00 H

15.02.2017 107 IMPACT 1800 18.040,49 - 26.440,49 H
23.02.2017 113 Trialogue Educational 

Trust
1800 5.798,50 - 32.238,99 H

27.02.2017 184 Halle saale 1840 61.600,00 - 93.838,99 H
03.03.2017 H63 Halle/Saale 1830 74.000,00 - 167.838,99 H
06.03.2017 244 Spot On Girls 1850 9.263,28 - 177.102,27 H
28.03.2017 330 Rükchzahlung DisTanz 

aus 1. MA
1840 24.960,00 - 152.142,27 H

06.04.2017 341 SPT PFD Regioschule 
Pfiffelbach

1800 3.000,00 - 155.142,27 H

06.04.2017 H96 2. MA Strukturprojekt 
JUB

1830 30.000,00 - 185.142,27 H

06.04.2017 367 Bundeskasse 2.MA 
DisTanz

1840 12.000,00 - 197.142,27 H

07.04.2017 H99 1. MA Thüringen 
Strukturprojekt JUB

1830 5.000,00 - 202.142,27 H

07.04.2017 375 Thüringen 1. MA DisTanz 1840 3.000,00 - 205.142,27 H
18.04.2017 355 Lottomittel Thüringen 1800 3.400,00 - 208.542,27 H
05.05.2017 466 Kulturprojekte Berlin 

Spot On Girls
1850 2.615,72 - 211.157,99 H

10.05.2017 471 Reisebeitrag Kühl aus 
21.11.2016 Beleg 1244

1800 25,00 - 211.132,99 H

11.05.2017 476 Thüringen TMB 1. Rate 
Bildungsbausteine

1800 7.000,00 - 218.132,99 H

11.05.2017 H156 2. MA JUB 1830 5.000,00 - 223.132,99 H
11.05.2017 502 2. MA DisTanz 1840 4.000,00 - 227.132,99 H
15.05.2017 507 3 MA DisTanz BAFzA 1840 16.000,00 - 243.132,99 H
17.05.2017 518 CoCoRa 3. Rate 1800 7.697,60 - 250.830,59 H
17.05.2017 H183 Halle Saale 1830 25.000,00 - 275.830,59 H
22.05.2017 524 LAndkreis Weimar 

Jugendfond
1800 1.500,00 - 277.330,59 H

07.06.2017 579 MA SPT Pfiffelbach 1800 3.500,00 - 280.830,59 H
15.06.2017 615 Jugendforum DisTanz 1 

MA
1800 1.450,00 - 282.280,59 H

15.06.2017 682 Kulturprojekte Berlin 
GmbH

1850 8.788,88 - 291.069,47 H

20.06.2017 628 Fair*in 1800 4.275,00 - 295.344,47 H
28.06.2017 H228 MA JUB 1830 25.000,00 - 320.344,47 H
28.06.2017 H230 3. MA JUB 1830 2.000,00 - 322.344,47 H
28.06.2017 672 DisTanz 1840 24.000,00 - 346.344,47 H
28.06.2017 673 DisTanz 1840 6.000,00 - 352.344,47 H
07.07.2017 703 ADG mbH SPT Kahla 1800 3.214,98 - 355.559,45 H
07.07.2017 704 Paritäter 1800 3.600,00 - 359.159,45 H
14.07.2017 735 1. MA Fair*in 1860 39.285,42 - 398.444,87 H
04.08.2017 829 TMBJS MA DisTanz 1840 4.693,00 - 403.137,87 H
07.08.2017 H279 MA JUB 1830 30.000,00 - 433.137,87 H
07.08.2017 834 MA DisTanz 1840 18.772,00 - 451.909,87 H
07.08.2017 858 Bundeskasse 1860 6.850,00 - 458.759,87 H
08.08.2017 877 Kuja/Kahla 1800 242,97 - 459.002,84 H
09.08.2017 879 St. Elisabeth Verein 1800 1.500,00 - 460.502,84 H
10.08.2017 881 KiezSkateTour 1800 2.172,80 - 462.675,64 H
10.08.2017 H287 Paritätischer 1830 7.000,00 - 469.675,64 H
Verkehrszahlen/Saldo Konto: 4200 24.985,00 494.660,64 469.675,64 H
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11.08.2017 884 Haus der Jugend Vechta 
eV

1800 826,80 - 470.502,44 H

15.08.2017 897 Förderkreis 2. MA 1800 530,00 - 471.032,44 H
17.08.2017 917 Kulturprojekte Berlin 1850 12.213,38 - 483.245,82 H
01.09.2017 962 Sommerworkshops 

Vechta 11.-12.07.2017
1800 2.564,45 - 485.810,27 H

01.09.2017 963 Sommerwokrshios 
Vechta 19.-20.09.2017

1800 1.168,90 - 486.979,17 H

01.09.2017 964 Sommerworkshops 
Vechta 26.-27.07.2017

1800 1.127,80 - 488.106,97 H

01.09.2017 965 Sommerworkshops 
Vechta 5.7.2017

1800 250,00 - 488.356,97 H

01.09.2017 966 Sommerworkshops 
Vechta 01.-02.08.2017

1800 1.149,80 - 489.506,77 H

01.09.2017 1013 Bundeskasse 1840 12.400,00 - 501.906,77 H
01.09.2017 1015 Thüringen 1840 3.100,00 - 505.006,77 H
08.09.2017 1001 LAP Weimar on Stage 1800 5.000,00 - 510.006,77 H
15.09.2017 1007 Distanz Trainings 1800 6.000,00 - 516.006,77 H
19.09.2017 1035 Bildungsbausteine 1800 8.000,00 - 524.006,77 H
20.09.2017 H328 Bundeskasse 1830 25.000,00 - 549.006,77 H
05.10.2017 1126 Bundeskasse 1860 15.840,00 - 564.846,77 H
09.10.2017 1123 6. MA DisTanz 1840 5.520,00 - 570.366,77 H
10.10.2017 H352 MA Strukturförderung 1830 35.000,00 - 605.366,77 H
11.10.2017 1135 MA DisTanz 1840 22.080,00 - 627.446,77 H
19.10.2017 1152 Aktion Mensch Abschluss 1800 39.034,88 - 666.481,65 H
20.10.2017 1169 Kulturprojekte Berlin 

GmbH
1850 22.374,13 - 688.855,78 H

06.11.2017 1218 3. MA Demokratie Leben 1800 846,00 - 689.701,78 H
08.11.2017 1253 Stiftun europäische 

Jugendbildung
1800 297,99 - 689.999,77 H

09.11.2017 1254 Haus der Jugend 
Workshops

1800 2.291,70 - 692.291,47 H

14.11.2017 1277 VPN 1. MA Exchange 1800 60.660,50 - 752.951,97 H
14.11.2017 H388 Bundeskasse 1830 65.224,48 - 818.176,45 H
15.11.2017 1289 7. MA TMBJS 1840 6.187,00 - 824.363,45 H
16.11.2017 1298 LAndeshauptkasse 1860 8.900,00 - 833.263,45 H
17.11.2017 1286 MA Weimar LAP 1800 3.141,00 - 836.404,45 H
20.11.2017 1287 Weimar Jugendfonde 1800 907,84 - 837.312,29 H
23.11.2017 1336 DisTanz 1840 39.462,01 - 876.774,30 H
23.11.2017 1345 Bundeskasse 1860 32.542,58 - 909.316,88 H
24.11.2017 1352 gut.org 2MA Betterplace 

JUB
1820 5.005,35 - 914.322,23 H

04.12.2017 1372 Thüringen 1800 9.000,00 - 923.322,23 H
05.12.2017 1394 European EFS 1800 38.390,98 - 961.713,21 H
05.12.2017 1453 SPT Sömmerda 1840 5.049,80 - 966.763,01 H
08.12.2017 1471 Halle Saale 1860 4.910,15 - 971.673,16 H
15.12.2017 1494 Thüringen SPT Arnstadt 1800 4.269,20 - 975.942,36 H
15.12.2017 1495 Thüringen SPT Dornburg 1800 3.581,49 - 979.523,85 H
20.12.2017 H462 Bezirksjugend 

Oberbayern
1830 9.000,00 - 988.523,85 H

20.12.2017 1644 Kulturprojekte Berlin 
GmbH

1850 20.131,51 - 1.008.655,36 H

28.12.2017 1633 ENND 2. PAyment 1800 3.351,00 - 1.012.006,36 H
Verkehrszahlen/Saldo Konto: 4200 24.985,00 1.036.991,36 1.012.006,36 H
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